

IRIS S.C.S.
CONTO ECONOMICO GESTIONALE

	CONSUNTIVO al 31/10/2022					PIANO al 31/10/2022					Variazione vs Piano	
	FILIERA	AZ.AGRICOLA	COMMERCIO	TOTALE	% sui ricavi	FILIERA	AZ.AGRICOLA	COMMERCIO	TOTALE	% sui ricavi	TOTALE	% var.
TOTALE RICAVI	2.589.582	188.205	261.985	3.039.771	100%	4.113.754	208.333	195.833	4.517.921	100%	-1.478.150	-32,7%
<i>Consumo MP e Prodotti</i>	-2.005.827	-41.776	-117.703	-2.165.306	-71,2%	-3.053.659	-94.167	-86.667	-3.234.493	-71,6%	-1.069.186	-33,1%
PRIMO MARGINE	583.754	146.429	144.282	874.465	28,8%	1.060.095	114.167	109.167	1.283.428	28,4%	-408.963	-31,9%
% sui ricavi	22,5%	77,8%	55,1%			25,8%	54,8%	55,7%				
<i>Magazzinaggio</i>	-27.941	0	0	-27.941	-0,9%	-40.000	0	0	-40.000	-0,9%	-12.059	-30,1%
<i>Trasporti</i>	-60.280	-12.956	-5.131	-78.367	-2,6%	-197.500	-16.667	0	-214.167	-4,7%	-135.800	-63,4%
<i>Lavorazioni esterne</i>	-193.143	0	-9.921	-203.064	-6,7%	-359.167	0	-8.333	-367.500	-8,1%	-164.436	-44,7%
<i>Analisi, trattamenti, certificazioni</i>	-11.485	0	0	-11.485	-0,4%	-12.500	0	0	-12.500	-0,3%	-1.015	-8,1%
<i>Imballi e confezionamento</i>	-1.831	-16.889	-1.939	-20.659	-0,7%	-8.333	-21.667	0	-30.000	-0,7%	-9.341	-31,1%
<i>Costo del lavoro diretto</i>	0	-111.093	-14.413	-125.506	-4,1%	0	-108.333	-59.167	-167.500	-3,7%	-41.994	-25,1%
<i>Consulenze e prestazioni agricole</i>	-48.258	-11.542	0	-59.800	-2,0%	-48.333	-16.667	0	-65.000	-1,4%	-5.200	-8,0%
Energia elettrica		-6.006	-6.006	-12.013			-2.917	-2.917	-5.833		6.179	105,9%
Materiale di consumo		-6.910		-6.910			-3.333		-3.333		3.576	107,3%
Materiale irrigazioni serre		-12.949		-12.949			-4.167		-4.167		8.782	210,8%
Carburanti mezzi agricoli		-6.201		-6.201			-4.167		-4.167		2.035	48,8%
Manutenzioni impianti e macchinari agricoli		-12.062		-12.062			-8.333		-8.333		3.729	44,7%
Noleggio macchinari		-380		-380			-417		-417		-37	-8,8%
Smaltimento rifiuti		-2.388		-2.388			-2.500		-2.500		-112	-4,5%
Assicurazioni agricole e HACCP		-3.161		-3.161			-2.500		-2.500		661	26,4%
Contributi consortili		-4.632		-4.632			-8.333		-8.333		-3.701	-44,4%
<i>Altri costi diretti</i>	0	-54.690	-6.006	-60.696	-2,0%	0	-36.667	-2.917	-39.583	-0,9%	21.113	53,3%
<i>Ammortamenti industriali</i>	0	-4.116	0	-4.116	-0,1%	0	-18.757	0	-18.757	-0,4%	-14.641	-78,1%
Totale Costo di trasformazione	-342.937	-211.285	-37.411	-591.633	-19,5%	-665.833	-218.757	-70.417	-955.007	-21,1%	-363.374	-38,0%
% sui ricavi	-13,2%	-112,3%	-14,3%			-16,2%	-105,0%	-36,0%				
MARGINE DI CONTRIBUZIONE	240.817	-64.857	106.871	282.832	9,3%	394.261	-104.591	38.750	328.421	7,3%	-45.589	-13,9%
% sui ricavi	9,3%	-34,5%	40,8%			9,6%	-50,2%	19,8%				
<i>Costo del lavoro uffici (al netto rivalse)</i>				-71.240	-2,3%				-43.333	-1,0%	27.907	64,4%
<i>Costi amministratori e sindaci</i>				-20.000	-0,7%				-22.500	-0,5%	-2.500	-11,1%
Consulenze legali, amm.ve, varie				-30.764					-33.333		-2.570	-7,7%
Consulenze organizzazione e controllo gestione				-34.661					-40.833		-6.173	-15,1%
Contributi spese vs Astra				0					0		0	-100,0%
Assicurazioni varie				-3.463					-7.083		-3.621	-51,1%
Gestione automezzi				-1.380					-4.167		-2.787	-66,9%
Viaggi e trasferte				-1.209					-2.500		-1.291	-51,6%
Telefoniche				-3.950					-5.000		-1.050	-21,0%
Gas/Acqua				-370					0		370	-100,0%
Manutenzioni struttura				-1.784					-4.167		-2.383	-57,2%
Canoni hardware/software				-7.001					-10.000		-2.999	-30,0%
Promozione e pubblicità				-4.971					-1.250		3.721	297,7%
Cancelleria e postali				-1.076					-1.250		-174	-13,9%
Contributi associativi e revisione				-4.156					-5.000		-844	-16,9%
Spese varie e generali				-9.640					-4.167		5.473	131,4%
Costi indeducibili				-1.431					-1.250		181	14,5%
Imposte e tasse non sul reddito				-54.933					-45.833		9.099	19,9%
Contributi consortili				-4.632					0		4.632	-100,0%
Oneri bancari				-7.902					-8.333		-431	-5,2%
Costi fissi generali				-173.323	-5,7%				-174.167	-3,9%	-844	-0,5%
Ammortamenti				-195.150	-6,4%				-197.299	-4,4%	-2.149	-1,1%
Accantonamenti				-5.500	-0,2%				-6.667	-0,1%	-1.167	-17,5%
Costi di struttura				-465.213	-15,3%				-443.966	-9,8%	21.248	4,8%
Provento da locazioni				385.370	12,7%				375.000	8,3%	10.370	2,8%
Contributi				8.144	0,3%				25.000	0,6%	-16.856	-67,4%
Contributo filiera e Altri proventi				59.131	1,9%				60.000	1,3%	-869	-1,4%
Altri ricavi e proventi				452.645	14,9%				460.000	10,2%	-7.355	-1,6%
EBIT				270.263	8,9%				344.455	7,6%	-74.192	-21,5%
Saldo Gestione finanziaria				-221.944	-7,3%				-209.167	-4,6%	12.778	-6,1%
Saldo Gestione straordinaria				4.007	0,1%				0	0,0%	-4.007	100,0%
Gestione extra-caratteristica				-217.938	-7,2%				-209.167	-4,6%	8.771	-4,2%
RISULTATO ANTE-IMPOSTE				52.326	1,7%				135.288	3,0%	-82.963	-61,3%
Imposte sul reddito				0					0		0	
RISULTATO NETTO				52.326	1,7%				135.288	3,0%	-82.963	-61,3%
EBITDA				475.030	15,6%				567.178	12,6%	-92.148	-16,2%